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КІРІСПЕ
 
Зерттеу өзектілігі. Студенттердің денсаулығын сақтау мен нығайту 
мəселесінің өзектілігі ешқашан күмəн тудырған жоқ. Алайда қазіргі 
замандағы ұдайы өндіріс үрдісінің жағымсыз əсерінің жоғарлауымен 
жүретін экономика мен денсаулық сақтауды реформалау кезеңінде, бұл 
мəселе бірінші орынға шығып, денсаулық сақтау саласын дамытудың 
маңызды шарттарына айналып отыр. Сонымен қатар, бұл мəселе 
Қазақстан Республикасының негізгі заңдылықтары мен Мемлекеттік 
саясатының негізгі мəселелерінің біріне айналған.Қазақстан 
Республикасы Конституциясында Студенттердің өз денсаулығын 
сақтауға құқылы делінсе, Қазақстанның 2030 жылға дейінгі даму 
стратегиясында ұзақ мерзімді басымдықтардың бірі ретінде Қазақстан 
азаматтарының денсаулығы, білімі мен əл – ауқаты қарастырылған. 



Салауатты өмір салтын қалыптастыру проблемасы əрқашан мəртебелі 
орында. Елбасы Н. Ə. Назарбаевтың Қазақстан халқына жолдауында, 
алдағы онжылдыққа қойылған нақты міндеттердің ішінде «Салауатты 
өмір салты мен адамның өз денсаулығы үшін ынтымақты 
жауапкершілігі қағидаты  - денсаулық саласындағы жəне студенттердің 
күнделікті тұрмысындағы мемлекеттік саясаттың ең басты мəселесі 
болуы тиіс» делінген. Алайда, аталған бағдарламалардың тиімділігі мен 
іске асырылуына қол жеткізу үшін əрбір адамның жəне оның отбасы 
мүшелерінің, кəсіптік топтар мен жалпы қоғамның денсаулығын 
сақтауға қызығушылығын арттыру керек.



 Салауатты өмір салтын қалыптастыру жəне Студенттердің денсаулық жағдайын 
сақтау мен нығайту саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру, денсаулық 
сақтау саласының басты міндеттерінің біріне жатады .
ХХ ғасырдың екінші жартысынан бастап, əлемде əрбір жеке адам мен жалпы қоғам 
өмірінде денсаулықты бағалау бойынша елеулі  өзгерістер байқалып отыр. 1948 
жылы ДДСҰ денсаулыққа "тек қана аурушаңдық немесе физикалық ақаудың 
жоқтығы емес, толық физикалық, психикалық жəне əлеуметтік саулығындағы күйі" 
деген анықтама беріп отыр. Осының барлығы сырқаттанушылық пен денсаулықты 
медициналық проблема ғана емес, жалпыəлеуметтік мəселе деп санауға бастама 
берілген. 

Өмір сүру салты – өз денсаулығына деген қарым – 
қатынастың факторы ретінде.



Жасөспірімдердің денсаулық жағдайының ауытқуларының қалыптасуына 
биологиялық қауіп факторлары, қоршаған орта жағдайы, əлеуметтік - гигиеналық 
жағдай жəне салауатты өмір салтын ұстануға психологиялық бағыт болмауы əсер 
етеді. Сонымен қатар, жасөспірімдік кезеңде келешектегі денсаулық жағдайына 
əсер ететін жеке өмір салты белсенді құрыла бастайтыны белгілі. Соған 
байланысты, адамның өсу кезеңі организмді нығайтып, психиканы ұтымды 
басқару үшін ең оңтайлы.

 Соңғы жылдары баспаға шыққан бірқатар ғылыми жұмыстар жасөспірімдердің 
денсаулықтың жеке аспектілеріне жəне өмір сүру салтына  арналған. Норвегия 
ғалымдарының зерттеулері көрсеткендей, балалар мен  жасөспірімдер арасындағы 
зиянды əдеттердің болуы денсаулық сақтау саласының басты проблемаларының бірі 
болып саналады. Сонымен қатар, салауатты өмір салтын ұстанбау мен когнитивті 
қызмет жəне оқу үлгерімі арасында тығыз байланыс орнатылған.





Салауатты өмір сүру салты мен адамның өз денсаулығы үшін 
жауапкершілік қағидасы денсаулық сақтау саласындағы 
мемлекеттік саясатта жəне күнделікті өмірде басты орынға 
шығуы қажет. Қазақстандықтардың 30% дейін жалпы спортқа 
жұмылдырылуы қажет. Бұл жөнінде  ҚР Президенті Н.Ə.
Назарбаевтың Қазақстан халқына «Жаңа онжылдық - жаңа 
экономикалық өрлеу - Қазақстанның жаңа мүмкіндіктері» атты 
Жолдауында айтылған. Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы 
бірнеше «қауіптілік факторларын», яғни əртүрлі сырқаттардың 
дамуына əкелетін себептерді атаған, олардың ішінде ең бастысы 
қозғалыс белсенділігінің жетіспеушілігі болып саналады.





Əлеуметтік маңыздылығы бар аурулардың біріншілік алдын алуға бағытталған іс-шараларды 
құрастырудың бірден-бір жолы — жастардың өмір сүру салты мен денсаулығына жағымсыз əсер ететін 
факторларды зерттеу болып табылады.  Салауатты өмір салтын қалыптастыруға ықпал ететін негізгі 
факторларды (дұрыс ұйымдастырылған еңбек, оптималды қозғалыс режимі, дене шынықтыру, ұтымды 
тамақтану принциптерін сақтау, зиянды əдеттерден бас тарту) ескеру керек. Қоғамда студент жастар өмір 
сүру салты ерекше , өз  ұстанымдары мен мінез-құлықтық эталондары бар топ ретінде қарастырылады.
Соңғы екі онжылдықта жастар денсаулығының көрсеткіштерінің төмендеуі байқалады. Оның 
себептерінің бірқатары – ұтымсыз тамақтану, гиподинамия, стресс.
Бастапқы курста оқитын студенттер денсаулығына, уақыттарын, қаражаттарын өздігінше үнемді 
үйлестіруге арналған дағдылардың жоқтығы, тамақтану жəне жұмыс пен демалыс алу тəртібін 
сақтамауы, уақытында дəрігерге қаралмауы, залалды дағдылардың пайда болуы сияқты психо– 
эмоционалдық жəне ақпараттық факторлар əсер ететіні анықталған. Осы факторлар барлық айтылған 
студенттерге бірдей емес, əр индивидке де əр қалайша əсер етеді жəне олар өмір сүру салтына да 
байланысты болады

Студенттердің өз денсаулығын бағалауды 
талдау.



ҚазҰМУ Студенттерінің өз денсаулығы үшін ынтымақты жауапкершілік механизмін 
енгізуге арналған концептуалды амалдарды өңдеу жəне ғылыми негіздеу.

Осы айтылғандар мұғалімдердің əдістемелік басқаруы мен студенттер ұйымдарының 
бақылауы арқылы жүзеге асырылыуы  керек.  Бастапқы курстарда психикалық 

сəйкестіліктерін ескере отырып студенттердің тобын құрастыру, олардың үйлесімді күн 
тəртібін таңдауына жəне салауатты өмір сүру салтына үйрету.

Зерттеу мақсаты. 



Зерттеу міндеттері

❑ Бірқатар əлеуметтік – гигиеналық сипаттамалар ды 
есепке ала отырып, студенттің өз денсаулығын 
бағалауын, денсаулықты сақтау мен нығайту бойынша 
мінез – құлқын талдау.

❑ Жасөспірімдердің өз денсаулығын бағалау мен 
салауатты өмір салты ұстану          бойынша мінез – 
құлқын талдау.

❑ Денсаулық үшін ынтымақты жауапкершілік 
механизмінің концепциясын əзірлеу.



  Зерттеудің ғылыми - тəжірибелік маңыздылығы.

Студенттердің өз денсаулығына ортақ жауапкершілік механизмін 
енгізу бойынша берілген ұсыныстар, елімізде енгізулі жатқан 
міндетті əлеуметтік медициналық сақтандыруды орнату бойынша 
мемлекеттік стратегияның жалғасы ретінде болуы керек. Ол өз 
кезегінде, студенттердің денсаулық үшін ынтымақты 
жауапкершілігін қамтамасыз етуі қажет.
Зерттеу нəтижелері студенттердің өз денсаулығына жауапкершілік 
деңгейін жоғарлату бойынша қажетті шараларды өңдеу үшін, 
денсаулық сақтауды басқару бойынша университетте, үйде немесе 
қоғамдық орындарда,қалыпты өмір сүру салтындағы салауатты өмір 
салтын қалыптастыру орталықтарында өз білімдерін дұрыс түрде 
қолдануға мүмкіндік береді.



ЗЕРТТЕУ МАТЕРИАЛДАРЫ МЕН ƏДІСТЕРІ
 
Зерттеу нысаны мен көлемі
Студенттердің денсаулық үшін ортақ жауапкершілігін зерделеуді 
көздейтін осы зерттеу ауқымында, зерттеу нысаны ретінде келесі 
топ қамтылды:

∙ Студенттер
Зерттеу бағдарламасы бойынша ақпаратты жинастыру мен 
іске асыру əдістері

Əлеуметтік (медико - əлеуметтік) зерттеу сұрастыру тəсілі арқылы 
жүргізілген. Анкеталау – сұхбаттасудың ғылыми жəне объективті 
құндылығын бірқатар зерттеулер растайды. Зерттеу бірқатар 
анкеталар көмегімен жүргізілді.



Зерттеу əдістері: библиографиялық, ақпараттық - талдау, əлеуметтік 
жəне статистикалық.
Біздің  зерттеу жұмысымыздың мақсаты; қозғалыс белсенділігінің, 
тамақтану тəртібінің, эмоционалдық стресстің студенттер 
денсаулығына əсерін сауалнама арқылы талдау. Сауалнамада 
денсаулық аспектілерін, салауатты өмір салтына деген 
көзқарастарын, қозғалыс белсенділігін, тамақтану тəртіптерін 
анықтауға арналған сұрақтар қамтылған. Тиісті дене салмағын 
анықтау үшін арнайы формула қолданылды.
Зерттеу объектісі ретінде ҚазҰМУ-нің студенттері алынды. 



                              

                       Зерттеу нəтижелері:

        

                               Жынысы бойынша 1-кесте: 

Зерттеу нəтижелері бойынша студенттердің сауалнама бойынша (45%) ұл, (55%) 
қыз жауап берді.



                                             Тамақтану тəртібі бойынша 2-кесте
 
Тамақтану тəртібі бойынша күніне 1 рет 5,4%, күніне 2 рет 21,8%, күніне 3 рет 52,7%, күніне 3 реттен 
көп  20% болатын нəтижелері белгілі болды.



16,3%

38,1%
27,2%

18,1%

                                                          Спорт режимі бойынша кесте 3

3 кесте  яғни спорт режимі бойынша күн сайын шұғылданатындар саны 16,3%, жиі 38,1%, аптасына 1 немесе 
2 рет 27,2% жəне де шұғылданбайтындардың 18,1 пайызы белгілі болды. Спорт режимі бойынша жиі 
шұғылданатындардың саны басымырақ болып тұр.
        



                                     Зиянды əдеттер бойынша 4-кесте 

Зиянды əдеттер біздің студенттерді де айналып өтпеді. Алынған нəтижелер бойынша 
зиянды əдеттерге жоламайтын студенттердің пайызы жоғары көрсеткіштерді көрсетіп 
тұр (70%).



Студенттердің өз денсаулығын бағалауы

Жауаптары Студент саны Пайыз

Өте жақсы 55-23 42%

Жақсы 55-19 34.5%

Қанағаттанарлық 55-8 14.5%

Нашар 55-5 9%

                                       Студенттердің өз денсаулығын бағалау бойынша 5-кесте 

Студенттердің өз денсаулығын бағалауы бойынша өте жақсы 42%, жақсы 34,5%, қанағаттанарлық 
14,5%, нашар 9% көрсетті. Осы нəтижелерге сүйене отырып біздің студенттердің салауатты өмір 
салтына деген қызуғышылығы өте жақсы.



                                                         СӨС бағалау критериі бойынша 6-кесте 

СӨС бағалау критериі бойынша 5 кестеде, яғни СӨС ұстанатындар 36,3%,толық емес 58,2 жəне 
ұстанбайтындар 5,4% екендігі мəлім болды.



  Зерттеу нəтижесінде келесі түйіндер жасалды:
 

1. Зерттеу нəтижелері бойынша студенттердің сауалнама бойынша (45%) ұл, (55%) қыз жауап 
берді. Тамақтану тəртібі бойынша күніне 1 рет 5,4%, күніне 2 рет 21,8%, күніне 3 рет 52,7%, 
күніне 3 реттен көп  20% болатын нəтижелері белгілі болды.

2. 3 кесте  яғни спорт режимі бойынша күн сайын шұғылданатындар саны 16,3%, жиі 38,1%, 
аптасына 1 немесе 2 рет 27,2% жəне де шұғылданбайтындардың 18,1 пайызы белгілі болды. 
Спорт режимі бойынша жиі шұғылданатындардың саны басымырақ болып тұр.

3. Келесі 4 кесте  бойынша зиянды əдеттер біздің студенттерді де айналып өтпеді. Алынған 
нəтижелер бойынша зиянды əдеттерге жоламайтын студенттердің пайызы жоғары 
көрсеткіштерді көрсетіп тұр (70%). 

4. Студенттердің өз денсаулығын бағалауы бойынша өте жақсы 42%, жақсы 34,5%, 
қанағаттанарлық 14,5%, нашар 9% көрсетті. Осы нəтижелерге сүйене отырып біздің 
студенттердің салауатты өмір салтына деген қызуғышылығы өте жақсы. 

5. СӨС бағалау критериі бойынша 5 кестеде, яғни СӨС ұстанатындар 36,3%,толық емес 58,2 жəне 
ұстанбайтындар 5,4% екендігі мəлім болды.
 



Тəжірибелік ұсыныстар:
 
Адамның ең қымбат байлығы – денсаулық. Жақсы денсаулық – адамның биологиялық жəне əлеуметтік міндеттерін 
орындауының негізгі шарты, тұлғаның өзін-өзі тануының іргетасы. 
Денсаулықты дəріханадан қандай да бір ақшаға сатып алуға менесе сыйлыққа алу мүмкін емес, бірақ, егер əрқайсымыз 
салауатты өмір салтын физикалық, психологиялық, рухани жəне əлеуметтік аман-саулықты нығайту шарттарының 
негізгілерінің бірі ретінде мəңгілікке таңдаса оны қалыптастырып, мықтап, ұзақ жылдарға сақтай аламыз.
Адамның денсаулығы 10-20% тұқым қуалауға, 10-20% – қоршаған ортаның жағдайына, 8-12% – денсаулық сақтау 
деңгейіне жəне 50-70% – өмір салтына байланысты.
Салауатты өмір салтын дұрыс ұстана білу ұғымына ұсынысымызға келесі құрамдас бөліктер кіреді:
– үйлестірілген тағам;
– ұтымды күн тəртібі;
– оңтайлы физикалық белсенділік;
– шынығу;
– гигиенаны сақтану;
– зиянды əдеттерден бас тарту;
– қолайлы психологиялық жағдай.
Салауатты өмір салты бірнеше құрамдас бөліктерден қалыптасады жəне əрбір компоненттің өзіндік маңызы бар. Тіпті, 
олардың тек бірін ескермеу өзге шарттардың мəнін толықтай жойып жіберуі мүмкін. Сол себепті осы ұстанымдарды 
деніңіз сау болсын десеңіз əрдайым осы тəртіпте іске асырыңыз.
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